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16264 RESOLUClON de 7 de julio de 1987, rk la Secretaria
de Estado para la Administración Pública, por la que
se nombran funcionarios de ca"era del Cuerpo Supe­
rior de Administradores Civiles del Estado.

Por Resolución de esta Secretaría de Estado de 25 de noviembre
de 1986 (<<Boletín Oficial del Estado» del 29), IiIeron nombrados
funcionarios en prácticas del Cuerpo 5uperior de Administradores
Civiles del Estado, los aspirantes aprobados en las correspondientes
pruebas selectivas.

Una vez superado el periodo de prácticas previsto en la base 9.1
de la convocatoria de las pruebas selectivas, aprobada por Resolu·
ción de 24 de =0 de 1986 (<<Boletin Oficial del Estado» del 31),
procede el nombramiento de funcionarios de carrera del citado
Cuerpo.

En su virtud, esta Secretaria de Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de
diCIembre (<<Boletin Oficial del Estado» del 21), por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingresos del Personal a! Servicio
de la Administración del Estado, Y el articulo 6.3 del Real Decreto
2169/1984, de 28 de noviembre (<<Boletin Oficial del Estado» de 7
de diciembre), de atribución de competencias en materia de
personal, resuelve:

Primero.-Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo 5uperior
de Administradores Civiles del Estado a los aspirantes aprobados
que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de
acuerdo con la puntuación finaJ obtenida, y lllljudicándoles los
destinos que asimismo se es~ifican.

Segundo.-Para la adqUÍ51ción de la condición de funcionarios
de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo es1ablecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de
abril (<<Boletin Oficial del Estado» del 6).

Tercero.-La toma de posesión deberán efectuar\a, ante la
autoridad competente, en el p1azo de un mes, contado a partir del

día siguiente a! de la publicación de la presente Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

Cuano.-De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 del
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril (<<Boletín Oficial del Estado»
de 4 de mayo), y en el articulo lO de la Ley 5311984, de 26 de
diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las
Administraciones Públicas, el penonal':i,;t,::.del presente nombra­
miento, para tomar posesión, deberá . la declaración a que
se refiere el ~ero de los preceptos citados, o la opción o solicitud
de compaUbilidad contemplados en el articulo 10 de la
Ley 53/1984.

Quinto.-La dili¡encia de toma de posesión deberá formalizane
de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría de
Estado para la Administración Pública de 29 de mayo de 1985
(<<Boletin Oficial del Estado» de 24 de junio), por la que se establece
el modelo de titulo de funcionarios. Se enviará copia de la
diligencia, en el modelo «1-<:» del anexo I de dicba Resolución, a
la S-ubdireeción General de Proceso de Datos de la Administración
Pública de la Dirección General de OrRanización, Puestos de
Trabl\io e Informática, para la correspondiente inscripción de la
toma de posesión.

Sexto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados
interponer recurso de reposición, previo al contencioso-administra·
tivo, ante la SecretarIa de Estado para la Administración Pública,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo dentro del plazo de un mes, contado
a partir del día si¡uiente a! de la fecha de publicación de la presente
Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. 11.
Madrid, 7 de julio de 1987.-El Secretario de Estado, José

Teófilo Serrano Beltrán.

Dmos. 5res. 5ubsecretarios de los distintos Departamentos Ministe­
riales y Director genera! de la Función Pública.

ANEXO

Cuerpo SuperIor de AdmiDIstnuloreo CMles del Estado

Número
de orden

p. selectivo

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

007946540251111
5134346446S1111
078483086851111
180159173551111
028544725751111
2268392702SII11
283940554651111
508044180251111
100352265751111
026301111351111
052196605751111
110529241351111
025091975751111
025228781351111
428108553551111
513523566851111
324511740251111
003926473551111
243179436851111
122387300251111
006840890251111
513602412451111
7211 54674651111
248460214651111
096877992451111
053810256851111
020964333551111
053814585751111
052469384651111
159554194651111
053702563551111
5135860546SII11
3259865446S1111
013807231351111
053631130251111

Apellidos y nombre

Fabregat Romero, Maria Pilar .
Aguirre de Carcer González-Quevedo, Eduardo .
Tomás~Valiente Lanuza, Ana María .
Lacleta Aimolda, 5i1via .
Molina Schmid, Teresa .
Bas Soria, José Juan ..
Avedillo de Juan, Daniel José ..
Gutiérrez Martínez, Inmaculada .
Goozá1ez López, Antonio ..
Báez Evensz, Carlos Julio ..
Carrasco~ Dieso Agustín .
Lobo Garcia, V.tal ..
Garcia Celada, Joseba Miren ..
Núñez Núñez, José .
Alvarez Santamaria, Francisco José ..
Urzay Ramlrez, Maria Pilar ..
Villén Fiz, Maria Teresa ..
Asensio Merino, Santiago .
Villalonga Campos, Isabel Lourde ..
García Macho, José Alberto ..
Pérez Cerezo, Julia ..
Pérez Crespo, Bernardino ..
5anjuán de la Fuente, Elías .
Moreno--Torres Sánchez, José Luis .
Manrique Ruiz, Alfonso .
Torres Sánchez, Maria Angeles .
Junca Ubiema, José Antonio ..
Laso Móstoles, GreRorio .
Minguez Prieto, Rifael .
Becerril Martinez, Maria del Carmen .
Martinez Diez, Trinidad Gara. . ..

~a~':.'f;: ~i'h;l~res •••• ::.::::::::::::::::::::
Martinez Arrieta, Ignacio ..
Heras Cuevas, Rosa Maria de las ..

Ministerio

AP
RC
RC
AP
AE
AP
EH
AP
AP
AE
AP
AP
EH
AE
TR
AE
DE
TR
DE
IR
TR
DE
IR
IR
IR
EH
IR
OP
EH
IR
IR
IR
IR
IR
IR

Madrid .
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid .
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid .
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Madrid ..
Santander .
Madrid ..
Madrid
Pontevedra
Málaga ..
La Coruña .
Madrid ..
Sevilla ..
Madrid ..
Madrid ..
Pontevedra ..
León .
laragoza ..
Cádiz ..
Badajoz ..
Toledo ..

Feeha
de nacimiento

196(}. 6- 1
1961- 5-27
1961- 9- 5
1962-1(}' 2
1962- 2-14
1961- 9-26
1951-1(}.16
1962- 1- 8
1955- 3-26
1943-12- 9
1957- 1-21
1955- 6- 1
1958- 7-11
196(}. 1-24
1961-11-13
1962- 5-27
1962-12-26
1962- 6-22
1961- 2-11
1957- 9-23
1959- 5-18
1961- 5-23
1951- 9-30
1958-12-12
1952- 8- 3
1962- 7-24
1956- 7-17
1961- 7-16
1962- 3-27
1962- 5-17
1959-1(}.22
1961- 3-31
1951- 1-16
195(}'12- 6
1958-1(}'IO


